
Kişniş Yetiştiriciliği Rehberi: Aşotu veya

Kuzbere'nin Tüm Sırları

Sitede İncele & Sipariş Ver

Kişniş (Aşotu/Kuzbere) Yetiştiriciliği: Kapsamlı Bir Rehber

Tıbbi ve aromatik bitkiler arasında önemli bir yere sahip olan kişniş ( Coriandrum sativum),

ülkemizin birçok bölgesinde başarıyla yetiştirilebilmektedir. Halk arasında aşotu veya

kuzbere olarak da bilinen bu bitki, hem taze yaprakları hem de kurutulmuş tohumları ile

mutfaklarımızda ve geleneksel tıpta yaygın olarak kullanılmaktadır. Kişniş, kendine özgü
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aroması, hoş kokusu ve nektar/polen zenginliği sayesinde arılar için de değerli bir kaynak

teşkil eder. Bu makalede, kişniş yetiştiriciliğinin tüm detaylarını, toprak hazırlığından

hasada kadar olan süreci, dikkat edilmesi gereken noktaları ve verimi artırma yöntemlerini

detaylı bir şekilde ele alacağız.

Kişniş Bitkisinin Genel Özellikleri

Kişniş, maydanozgiller (Apiaceae) familyasına ait, tek yıllık, otsu bir bitkidir. Boyu genellikle

30 ila 80 cm arasında değişir. Gövdesi tüysüzdür ve yaprakları maydanoza benzer. Alt

yaprakları saplı, üst yaprakları ise sapsızdır. Bitkinin tohumları, toprak altında gelişir ve

olgunlaştıkça kahverengileşir. Kişniş tohumları, %0.3 ile %1.6 oranında uçucu yağ içerir. Bu

nedenle, tarım sadece gıda sektöründe değil, parfüm ve kozmetik endüstrisinde de önemli

bir yere sahiptir.

İklim ve Toprak İsteği

Kişniş, ılıman iklim bitkisidir. En iyi gelişimi, sıcaklığın 20 ile 30 derece arasında olduğu serin

ve kuru bölgelerde gösterir. Dona karşı hassastır, bu nedenle soğuk bölgelerde

yetiştirilmesi önerilmez. Toprak konusunda seçici olmamakla birlikte, en iyi sonuçlar kireç

açısından zengin, kumlu-tınlı, hafif yapılı, iyi drene edilmiş ve pH değeri 6 ile 8 arasında olan

topraklarda alınır. Ağır killi topraklarda bitki gelişimi yavaşlar ve verim düşer.

Toprak Hazırlığı ve Ekim

Kişniş ekimi için toprak hazırlığı, sonbaharda derin sürüm yapılarak başlar. İlkbaharda ise

toprak yüzeyi tırmık veya diskaro ile düzeltilir ve ekime hazır hale getirilir. Ekim zamanı,
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bölgenin iklimine göre değişmekle birlikte, genellikle ilkbahar ayları (Mart-Nisan) tercih

edilir. Tohum ekimi, serpme veya sıraya ekim şeklinde yapılabilir. Sıraya ekimde, sıralar

arası mesafe 30 cm, sıra üzeri mesafe ise 2-3 cm olmalıdır. Ekim derinliği, tohum boyutunun

3 katı kadar, yani 1-2 cm civarında olmalıdır. Dekar başına 1.5-2 kg tohum kullanılır.

Sulama ve Gübreleme

Kişniş, kuraklığa dayanıklı bir bitki olmasına rağmen, ticari yetiştiricilikte sulama verimi

artırmak için önemlidir. Özellikle bitkinin ilk gelişim döneminde ve çiçeklenme döneminde

düzenli sulama yapılması gerekir. Sulama, toprağın nem durumuna göre 7-10 gün arayla

yapılabilir. Gübreleme, toprak analiz sonuçlarına göre yapılmalıdır. Genel olarak, dekara

4-6 kg azot, 4-5 kg fosfor ve 4-6 kg potasyum verilmesi önerilir. Ayrıca, bitkinin gelişimini

desteklemek için organik gübreler de kullanılabilir. Ahır gübresi, kompost veya fide hümik

asit gibi organik materyaller, toprağın yapısını iyileştirerek bitki beslenmesine katkı sağlar.

Yabancı Ot Kontrolü ve Bakım

Kişniş, yavaş çimlenen ve gelişen bir bitki olduğu için, yabancı otlarla rekabeti zordur. Bu

nedenle, ekim öncesi ve sonrası yabancı ot kontrolü büyük önem taşır. Ekim öncesi, toprak

herbisitleri kullanılarak yabancı otların çıkışı engellenebilir. Ekim sonrası ise, elle veya

mekanik yöntemlerle yabancı ot temizliği yapılabilir. Ayrıca, bitkilerin etrafını malçlamak

da yabancı otların gelişimini engelleyebilir.

Hastalık ve Zararlılarla Mücadele
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Kişniş, genellikle hastalıklara ve zararlılara karşı dayanıklı bir bitkidir. Ancak, uygun

olmayan koşullarda yetiştirildiğinde veya aşırı nemli havalarda bazı hastalıklar görülebilir.

Kök çürüklüğü, yaprak lekesi ve mildiyö gibi fungal hastalıklar, kişniş yetiştiriciliğinde sorun

yaratabilir. Bu hastalıklara karşı, uygun ilaçlarla mücadele yapılabilir. Zararlılar arasında

ise, yaprak bitleri, tohum sinekleri ve nematodlar sayılabilir. Bu zararlılara karşı da, uygun

insektisitler veya biyolojik mücadele yöntemleri kullanılabilir.

Hasat ve Kurutma

Kişniş hasadı, bitkilerin çiçeklenmesi tamamlandıktan ve tohumlar olgunlaştıktan sonra

yapılır. Bu genellikle yaz aylarının ortasına denk gelir (Temmuz-Ağustos). Hasat, elle veya

biçerdöverlerle yapılabilir. Elle hasatta, bitkiler kökünden sökülerek demetler halinde

bağlanır ve kurumaya bırakılır. Kurutma işlemi, havadar ve gölge bir yerde yapılmalıdır.

Kuruyan bitkiler, daha sonra dövülerek tohumları ayrılır. Tohumlar, temizlendikten sonra

serin ve kuru bir yerde saklanır. Yapraklar da taze olarak tüketilebilir veya kurutularak

baharat olarak kullanılabilir.

Kişniş Yetiştiriciliğinde Verimi Artırma Yöntemleri

Toprak analizine göre gübreleme yapmak.

Düzenli sulama yapmak.

Yabancı otlarla mücadele etmek.

Hastalık ve zararlılara karşı önlem almak.

Kaliteli tohum kullanmak.

Uygun ekim zamanını seçmek.
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Toprak yapısını iyileştirmek için organik materyaller kullanmak.

Bitkileri sık dikmemek.

Hasadı zamanında yapmak.

Kişnişin Kullanım Alanları

Kişniş, hem taze yaprakları hem de kurutulmuş tohumları ile mutfaklarda yaygın olarak

kullanılır. Yaprakları, salatalarda, çorbalarda, et yemeklerinde ve soslarda aroma verici

olarak kullanılır. Tohumları ise, baharat olarak et yemeklerinde, turşularda, ekmeklerde ve

çeşitli soslarda kullanılır. Ayrıca, kişniş yağı, parfüm ve kozmetik endüstrisinde de kullanılır.

Geleneksel tıpta ise, kişnişin sindirim sistemini düzenleyici, gaz giderici, idrar söktürücü ve

antioksidan özellikleri olduğuna inanılır.

Sonuç

Kişniş, yetiştirilmesi kolay, ekonomik değeri yüksek ve çok yönlü bir bitkidir. Doğru

tekniklerle yetiştirildiğinde, yüksek verim elde etmek mümkündür. Bu makalede, kişniş

yetiştiriciliğinin tüm aşamalarını detaylı bir şekilde ele aldık. Umarım, bu bilgiler kişniş

yetiştirmek isteyen çiftçilerimize ve bahçıvanlarımıza faydalı olur. Unutmayın, başarılı bir

hasat için doğru toprak seçimi, uygun iklim koşulları, düzenli sulama, gübreleme ve yabancı

ot kontrolü büyük önem taşır.
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Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki

Koruması

Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk,

topraktan ve sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs).

Üreticilerimize, üretim alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için

HPA Plus Ortam ve Yüzey Dezenfektanı  kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır



• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon

• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve

topra?a zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım

Tedariği
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fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına

kaliteli fide, tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve

güvenilir bir firmadır. Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda,

bugün Türkiye’nin her bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz

hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her köşesindeki seralara, tarlalara,

bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen ve kaliteyle

ulaşıyoruz.

Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket

ediyor; her bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli

olmasına büyük özen gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda

kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi tohumlar ve sarf malzemeleri

seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor. Kaliteden asla ödün

vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz. Üreticilerimizin ihtiyaç

duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli Ar-Ge ve

saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata

kadar olan tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı

kargo seçenekleri, doğru ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç



duyduğunuz her an teknik destek ile yanınızdayız. Amacımız sadece ürün

tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar elde etmenize, maliyetlerinizi

düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak güçlendirmenize

katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel

ziraat desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam

ediyoruz. Siz de kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız,

doğru yerdesiniz. Bize güvenin, hasadınızda farkı görün.

fidebahcesi.com’u Keşfet →
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